l,Y
I

0
SICRITÁRIA }À SÁTNT

Goreno do fstado do CeaÉ

CISVALE CISVALE

Consóncto PÚBLtco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE DoCURU

APÚIARÉS - CÁUCAIA . GENERÂL SAM PAIO - I'TÂPAIÉ. PENTECOSTI - PARACURU - PARAIPABA - SÁO GONÇALO DO AMÁRANTE -

SÁo Lurz Do CURU - Tti,uçuocÂ

PRIMEIRO TERMO DO ADITIVO
AO CONTRATO No. 2019.70.09-PP

Primeiro termo de aditivo ao Contrato no 2019.70.09, que faz o Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do vale do Curu - CISVALE, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPI No. 12.768.835/0001-75, com

iede na Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:

61.600-060, neste ato representado pelo sr. Francisco Eudes Ferreira Bringel,

doravante denominado de CONTRATANTE, e do outro lado HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRÂ - EIRELLI, inscrita no CNPJ No. 07.779.242/0OOL-74,
com sede a Rua Barbara de Alencar no 1238- Aldeota - Fortaleza / ce, neste

ato representada pelo sr. Francisco valdir soares Junior , cPF No. 012.592.173-
02 doravante denominada de CONTRATADA, mediante as seguintes
condições:

cúusuu PRTMETRA - Do FUNDAMENTo LEGAL

1.1 - O aditivo do contrato cujo o objeto é a Contratação de Empresa
especializada para prestação de serviços de publicação oficiais, em
joinal de grande circulação e diários -

oficiais para atender as
íecessidadel do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, encontra guarida no art. 65 parágrafo 1" § b da Lei no

8666/93 e na cláusula 6.2.1. e 7a. (setima) do contrato original'

CúUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto deste termo de aditivo o reajuste no valor de R$

5.75O,O0 ( Cinco mil setecentos e cinquenta reais ), conforme planilha

a ba ixo;

-o "c

!^êLJ-"t
?üW:'

CúUSULA TERCEIRA - DA,USTIFICATIVA
á.1.A presente alteração é uma prerrogativa da administração pública, que

poderá utilizada quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em

tela.

Rua Ju.ci Sampaio Ponte5 no 16968 - Certro - Ca

Fone/Fax: (a5) :3342-2767 cNP,(HF) no
www.cisvale'com.br E_mai l: coísorcio'

No DESCRTçÃO DOS SERVrçOS QUANT/
Cltl

QUANT/ CM A
ACRESCENTAR

250h
Difv R$

o1

PUBLICAÇAO EM ]ORNAL DE

GRANDE CIRCUIÁÇAO
ESTADUAL 10 CADERNO (

]ORNAL O POVO E DIARIO DO
s00

NORDESTE

L25

5.75O,OO

ucôia-CE - CEPr 61.600 - 15 0
12.7 6a.83 5 / 0 001- 7 5

isvalê@gmail.com

5.750,00
II

VALOR TOTAL

e-

ST,CRIIARIA DA SÁTDT

Goreno do fstrdo do CtrÉ

CISVALE CISVATE

CoNSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU

ApUtARÉs - CAUC^tA - GENERÁL SÂMPÂI0 - ITÂPAÉ- PENTECoSTE - PÂRÁCURU - PARÁIPÁBA - SÂo GoNÇÁlO D0 AMARÁNrE

SÃo LUIZ DO CURU. TEJUçUOCA

3,1, A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública, que
poderá utilizá-la quando respaldada legalmente, fato este, óbvio, no caso em
tela. São dois os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste
na inconveniência da suspensão das atividades de interesse público,
provenientes de servíços prestados de modo continuo; o segundo é a
previsibilidade de recursos orçamentários. Em principio, qualquer que seja a

distribuição de verbas no orçamento anual, com certeza irá existir recursos
para efetivação destes serviços. A alteração contratual em pauta encontra
fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como na supremacia
do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá ser
suprida mediante a adição contratual.

CúUSULA QUINTA - DISPOSIçõES FINAIS

4,1, Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido
modificadas por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as
partes CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que
surta seus jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 01 de lulho de 2019

Consórcio Público de Sau derativo do
vale do Curu - CISVALE

cNPJ No. L2.7 6A.A35 I OOOl-7s
Francisco Eudes Ferreira Bringel

CONTRATANTE

UEIRA IRA - ETRELLI.
CNPJ o. 07 .779.242/00t-74
Frãncisco Valdir Soares Junior
cPF No. OL2.592.L73.O2

CONTRATADA
TE UNH S

1 2.
R

a C \) a'^i çr't tvo
RG oxqb+1ta- q a o o çoor 46 3a6 lssP

Rua ruôci S.mpaio Pontei no ,'696B - Centro - cãucaia-CE - CEP:61.600'1
Fone/Fax: (a, 3342'2?67 Ct{Pr(lilF) no 12.76a.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail: conSoraioci3valêOgmail.com

50

@

o

L,r
II

CISVALE

stcnttmuLlsltlt
Gorerao do Estarlo do Ccará

ô
a

C ISVAL E co

CoNsóRCIo PúBLIco DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE DoCURU

APUIARÉS - CÂUCÁrA - GENERÁr SÂMPAIO - ITÂPÂIÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PAR-AIPÁBA - SÂO GONçALO DO Al"ílneXrs -\.&

SÁO LUIZ DO CURU . TE'UÇUOCÁ l

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO TERMO PRIMEIRO ADITIVO

Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
cIsvALE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao contrato decorrente
do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial N' 001/2019-PP,
cujo objeto é a Contratação de Empresa especiatizada para prestação
dã serviços de publicação oficiais, em jornal de grande circulação e
diários oficiais para atender as necessidades do consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO

VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI'

VALOR MENSAL: R$ 5.750,00 ( Cinco mil setecentos e cinquenta reais )'

PRAZO DE DURAçÃO: até 25 de Janeiro de 2020.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Valdir Soares Junior

ASSINA PELA CONTRATANTE:Francisco Eudes Ferreira Bringel

Rua Juaci SamPaio Pontê9 no 16968 - Cêntro -

Fone/ F.x: (A5) 3342-216, CÍ{PJ(}rF)
www.cisvalê.com.br E-ma il: Gonsorci

C.ucaia-CE - CEP: 61.600-150
no 12.7 68.43 5 / o001- 7 5

oci sva I ê@g m a i l.com

II STCMTAruADASA[}T
Goreno do f,strdo do Cerrá

CISVALE CISVALE

CoNsóRCro PúBLrco DE sAúDE INTERFEDERATTVo Do VALE DocuRU
APUDRÉS - CAUCAIA. GENERÁL SÂMPAIo . ITAP4É. PENTEC0STE - PARACURU ' PARAIPÂBA - SÁO GONçÁLO DO AMARANTE .

SÀo LUIz Do CURU . TEJUçUOCÁ

EXTRATO DE PUBLICAçÃO DO PRTMEIRO ADITIVO AO
INSTRUMENTO CONTRATUAL No 2O19.7O.O9 resultante do Processo
Administrativo .Pregão Presencial 10 001/2019 PP - CONTRATANTE:
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU -
CISVALE, Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestação
de serviços de publicação oficiais, em jornal de grande carculação e
diários oficiais para atender as necessadades do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. vIGÊNCIA: a partir
da data de sua assinatura e vigerá 25/OU2020. DATA DA ASSINATURA:
OL|O7l20t9; Lei Federal no 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e

demais normas legais aplicáveis. Empresa CONTRATADO(A): HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA - EIRELLI, CNPJ No. 07.779.242/0001-74, com um
valor de R$ R$ 5.750,00 ( Cinco mil setecentos e cinquenta reais ). Francisco
Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do CISVALE. Caucaia /CE,01 de
Julho de 2019.

4
2 ó

?c

Rua ,uaci Sampaio Pontes no 16968 - centro - Caucaia'CE - CEP: 61.600-15o
Fone/Faxi (as) 3342-2767 crPJ(l'lF) no 12.76a.E3s/0001-7s

www,cisvalê.com,br E'maili consorciocisvalê@gmail.com

STCRITÁRIÀ}.{ SATTDT

Goreno do Istado do Cerrí

CISVALE CISVALE

CoNSÓRCIO PÚBtICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU

APUIARxs - CÂUcÂTA - GENERÁL SAMPÁIo , ITAPAJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPÁBA . SÃO GONçÁLO DO AMARÁNTE -

SÃO LUIZ DO CURU - TE]UÇUOCA

CERTTDÃO DE DMLGAçÃO

certificamos que o extrato do Primeiro_Aditivo ao contrato decorrente
do processo licitatório na modalidade PREGÀO PRESENCIAL No 001-2017,
cujo objeto é a Contratação de Empresa especiatizada para prestação
dé serviços de publicaçáo oficiais, em jornal de grande circ-u-la-ção e

diários oliciais para aténder as necessidades do Consórcio Público de
saúde Intefederativo do vale do curu - cIsvALE, foi afixado no quadro

de avisos deste consórcio, no dia 01 de Julho de 2019, conforme estabelece a

legislação em vigor.

o D§

|, ad ol
ê

o

ll!*#*w#*1*b*''"''
Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde

Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua ,uaci SamPaio Pontes no 16968 -
Fone/Fax: (aS) 3342-2767 C

trww.aisvale.com.br E_ma il:

cêntro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
ll PI (ti{ F ) no 12'764.83s/0001-7s
co n sorcioci 5va I e @ g m a il 'com